
Id: JLMPZULAQWOGBLBHJUWJEUFHY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/102/2012
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Drwalewie 

Na  podstawie  art.59  ust.1  ustawy  z dnia  7 września  1991r.  o systemie  oświaty  (Dz.U.  z 2004r.  Nr  256,  poz. 
2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 
149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża  się  zamiar  likwidacji  z dniem 31  sierpnia  2012r. Punktu przedszkolnego w Szkole Podstawowej 
w Drwalewie z przyczyn zawartych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Wójta  Gminy  Wartkowice  do  dokonania  czynności  niezbędnych  do  przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji rodziców uczniów uczęszczających do Punktu 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Drwalewie, Kuratora Oświaty w Łodzi oraz do wystąpienia do Kuratora 
Oświaty w Łodzi o opinię o likwidacji Punktu przedszkolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  Wartkowice  oraz  w placówkach 
oświatowych na terenie gminy Wartkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak



Id: JLMPZULAQWOGBLBHJUWJEUFHY. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/102/2012

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 25 stycznia 2012 r.

Uzasadnienie 

Punkt  przedszkolny,  którego  siedziba  mieści  się  Szkole  Podstawowej  w Drwalewie  został  założony 
1 września 2011r. 

Do Punktu uczęszcza 18 dzieci, w tym 5 dzieci to czterolatkowie a pozostałe to dzieci w wieku 3 lat. 

W Punkcie zatrudniony  jest 1 nauczyciel na czas określony do 31 sierpnia 2012 w pełnym wymiarze czasu 
pracy. 

Utworzenie  Punktu  miało  na  celu  poza  realizacją  podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego 
przygotowanie dzieci do podjęcia nauki od 6 roku życia,  tak jak planowane były założenia rządowe. Reforma 
oświaty w tym zakresie została odroczona w czasie do 2014r. 

W  roku  bieżącym w Gminie Wartkowice  rozpoczął  się  proces  reorganizacji  sieci  szkół.  Powodem  takiego 
działania  są  głównie  czynniki  ekonomiczne,  tj.  wysokie  koszty  utrzymania  i dofinansowanie  placówek, 
zaznaczający się bardzo głęboki niż demograficzny i związana z tym niska subwencja oświatowa otrzymywana 
na dzieci spełniające obowiązek szkolny. 

Gmina  Wartkowice  zakłada,  że  dofinansowanie  kosztów  utrzymania  placówek  oświatowych  z budżetu 
Gminy sięgać może kwoty 1.700 tys. zł. 

Podjęta reorganizacja szkół dotyczy także Szkoły Podstawowej w Drwalewie, przy której funkcjonuje Punkt. 

Na  utrzymanie  Punktu Gmina  przeznaczyła w 2012r.  kwotę  28.580  zł.  Są  to  środki  pochodzące w całości 
z budżetu Gminy ( niesubwencjonowane). 

W  związku  z daleko  idącymi  działaniami  oszczędnościowymi  w oświacie  Gmina  nie  widzi  możliwości 
dalszego utrzymywania Punktu. 

Dla  dzieci  w Szkole  Podstawowej  w Drwalewie  zapewniona  jest  realizacja  wychowania  przedszkolnego 
w oddziale przedszkolnym. 

Mając  na  względzie  powyższe  argumenty  należy  uznać  zamiar  likwidacji  Punktu  przedszkolnego  za 
zasadny. 


